積水ハウス不動産グループ LGBTQ フレンドリー対応を強化 シャーメゾンショップ向けの研修と申込書の改訂を実施

積水ハウス不動産グループでは、8月1日から、賃貸住宅の募集時における LGBTQ フレンドリーな対応を目指し、当社ならびにシャーメゾンショップでの研修を実施するとともに、申込書などの性別欄記載に関する内容等を見直し、書式の変更等を行います。



■ 積水ハウスグループの人権方針、LGBTQ に関する方針

積水ハウスグループでは、人権尊重を ESG 経営の重点課題の一つと位置づけるとともに、事業活動を通じて「お客様、従業員、社会の『幸せ』を最大化する」ために、2020 年に「積水ハウスグループ人権方針」を表明しています。本方針では、年齢や性別、国籍などをはじめ、「性的指向」や「性自認」に基づくあらゆる差別やハラスメントを「しない・させない・ゆるさない」企業体質を目指すことを表明しており、当社グループ全役員と従業員のみならず、協力工事店やシャーメゾンショップなどのビジネスパートナーとともに人権尊重の取り組みを推進しています。

■ 積水ハウス不動産の対応方針

LGBTQ 当事者は、日本の人口全体の 10% ほどいるといわれており (「株式会社 LGBT 総合研究所 2019 年 11 月調査」より)、その具体的な取り組みの一環として、積水ハウス不動産グループでは、LGBTQ 当事者を含め、お客様全員が快くお部屋探しができるよう、下記の対応を行います。

- ① シャーメゾンショップの社員、および積水ハウス不動産グループ社員の研修を継続的に 実施することによって、LGBTQ に対しての理解を深め、顧客満足度の向上に努めてまいります。
- ② 入居申込書類や電子申込フォーム、賃貸借契約書において性別欄を削除する、パートナーの選択肢を設けるなどの多様性に配慮した書式変更を行います。

■ 積水ハウス不動産グループ

- ・積水ハウス不動産東北株式会社・・積水ハウス不動産東京株式会社・・積水ハウス不動産中部株式会社
- ・積水ハウス不動産関西株式会社・・積水ハウス不動産中国四国株式会社・・積水ハウス不動産九州株式会社
- ・積水ハウス不動産パートナーズ株式会社 ・シャーメゾン少額短期保険株式会社 ・積水ハウス信託株式会社

■ 積水ハウスのダイバーシティの取り組みはこちら

http://www.sekisuihouse.co.jp/company/diversity/